Projeto Música e Cidadania 
Instrumento de parceria Termo de Fomento (MROSC) N.º 8/2023 
Objeto: Realização do projeto “Música e Cidadania", a ser executado em Ceilândia-

DF 
Órgão de Parceria Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal – SECEC 
Valor  R$ 599.995,00 (quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e 

cinco reais). 
Vigência 22/03/2023 a 22/07/2023 
Situação Prestação de Contas realizada 

Termo de Fomento 2 

Número da emenda: Programa de Trabalho: 13.392.6219.9075.0321 
Parlamentar que indicou o 
Recurso: 

Deputada Distrital Paula Belmonte 

Projeto CONSTRUINDO UM SÃO JOÃO

[...]

Instrumento de parceria Termo de Fomento (MROSC) N.º 70/2023 
Objeto: Realização do projeto "CONSTRUINDO UM SÃO JOÃO", a ser executado na 

Região Administrativa de Ceilândia, 
Órgão de Parceria Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal – SECEC 
Valor  R$ 149.977,54 (cento e quarenta e nove mil novecentos e setenta e sete 

reais e cinquenta e quatro centavos). 
Vigência 19/09/2023 a 10/07/2024 
Situação Prestação de Contas realizada 

Termo de Fomento 3 

Número da emenda: 40820015 
Parlamentar que indicou o 
Recurso: 

Senadora Leila 

Projeto Circuito Cultural de Ceilândia

[...]

culturais de trio de forró, duplas de repentistas, grupos de RAP e palestras 
sobre o movimento cultural da maior cidade do DF em escolas da rede 
pública de ensino do DF.” 

Órgão de Parceria Ministério do Turismo/Secretaria Especial da 
cultura/Secretaria Nacional da Economia Criativa e Diversidade Cultural 

Valor  R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
Vigência 19/12/2023 a 04/03/2025 
Situação Em fase de elaboração de prestação de contas 

Termo de Fomento 4 

Número da emenda: Programa de Trabalho: 23.695.6207.9085.008 
Parlamentar que indicou o 
Recurso: 

Deputado Distrital Pepa 

Projeto FESTA DO DIVINO ESPÍRITO SANTO DO ARAPOANGA – DF

[...]

Objeto: "FESTA DO DIVINO ESPÍRITO SANTO DO ARAPOANGA – DF", a ser 

executado entre os dias 24 de abril de 2024 a 19 de junho de 2024, no 
Arapoanga-DF, 

Órgão de Parceria Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal – SECEC 
Valor  R$ 188.487,24 (cento e oitenta e oito mil quatrocentos e oitenta e sete 

reais e vinte quatro centavos). 
Vigência 24/04/2024 a 19/06/2024 
Situação Prestação de contas realizada  

Termo de Fomento 5 

Número da emenda: Programa de Trabalho: 13.392.6219.9075.0341 e 13.392.6219.9075.0349 

Parlamentar que indicou o 
Recurso: